

Ref: AKSHAR/SE/2023-24/2402/61

February 06, 2024

To  
**BSE Limited**  
Mumbai  
BSE Security Code: **524598**

To  
**National Stock Exchange of India Ltd.**  
Mumbai  
NSE Trading Symbol: **AKSHARCHEM**

**SUB: Newspaper Publication of information regarding Postal Ballot Notice to be circulated to shareholders**

Dear Sir/Madam,

In compliance with SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI LODR'), we have pleasure to furnish herewith the newspaper clippings of an extract of information regarding postal ballot notice to be circulated to shareholders published in today's newspapers – Financial Express (English and Gujarati), Ahmedabad edition and the said advertisements will also be available on the website of the Company at [www.aksharchemindia.com](http://www.aksharchemindia.com).

We request you to take the same on your records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For, **AKSHARCHEM (INDIA) LIMITED**

**Munjal M. Jaykrishna**  
**Joint Managing Director & CEO**  
**DIN: 00671693**

**AKSHARCHEM (INDIA) LIMITED**

Arista 8, Behind Rajpath Club, Bodakdev, Ahmedabad, Gujarat - 380059.  
Tele: 91 79 2991 6252 • Email: admin@aksharchemindia.com



# Aksharchem (India) Limited

**Regd. Office :** "Akshar House", Chhatral-Kadi Road, Indrad – 382 715, Mahesana, Gujarat, India.  
**Tel :** +91 2764 233007/08/09/10 **Website:** [www.aksharchemindia.com](http://www.aksharchemindia.com), **E-mail:** [cs@aksharchemindia.com](mailto:cs@aksharchemindia.com),  
**CIN:** L24110GJ1989PLC012441

## INFORMATION REGARDING POSTAL BALLOT NOTICE TO BE CIRCULATED TO SHAREHOLDERS

Notice is hereby given that Aksharchem (India) Limited (Company) is proposing to move a Postal Ballot to seek approval of Shareholders of the Company to pass the special businesses, in compliance with provisions of the Companies Act, 2013 (Act), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations) read with Ministry of Corporate Affairs (MCA) General Circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, June 15, 2020, September 28, 2020, December 31, 2020, June 23, 2021, December 8, 2021, May 5, 2022 and December 28, 2022 (collectively 'MCA Circulars').

In compliance with the MCA Circulars, electronic copy of the Notice of Postal Ballot, Proposed Resolutions along with the explanatory statement and voting instructions will be sent to all the shareholders whose email addresses are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agent (RTA)/ Depository Participants (DP). The Postal Ballot Notice and all annexures stated above, will be made available on the websites of the Company at [www.aksharchemindia.com](http://www.aksharchemindia.com) and the Stock Exchanges at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and the e-voting agency, NSDL at [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com).

The process for registration of email id is as under:

- In cases shares held in demat mode, shareholders are requested to contact your Depository Participant (DP) to register your email address, as per the process advised by your DP.
- In cases shares held in physical mode, who have not registered their email addresses with Company/RTA, can register the same by furnishing Form No. ISR-1, SH-13/ ISR-3, the same formats are available on website at <https://www.linkintime.co.in> Resources Downloads General Formats for updating KYC including email ID and Nomination to Registrar and Share Transfer Agent of the Company i.e. Link Intime India Private Limited ("RTA") through hard copy or in person verification at 5th Floor, 506 to 508, Amarnath Business Centre-1 (ABC-1), Beside Gala Business Centre, Nr. St. Xavier's College Corner, Off CG Road, Ellisbridge, Ahmedabad-380006 or through e-sign on dedicated email id on [kyc@linkintime.co.in](mailto:kyc@linkintime.co.in).

Notice of the Postal Ballot will be sent to the shareholders, in accordance with the applicable laws, only in electronic mode.

**For, Aksharchem (India) Limited**

**Mrs. Paru M. Jaykrishna**  
**Chairperson and Mg. Director**  
**DIN: 00671721**

**Date:** 05/02/2024  
**Place:** Ahmedabad

# Aksharchem (India) Limited

Regd. Office : "Akshar House", Chhatral-Kadi Road, Indrad – 382 715, Mahesana, Gujarat, India.  
Tel : +91 2764 233007/08/09/10 Website: www.aksharchemindia.com, E-mail: cs@aksharchemindia.com,  
CIN: L24110GJ1989PLC012441

## શેરહોલ્ડરોને જાણ કરવા માટેની પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ અંગેની માહિતી

આથી નોટીસ આપવામાં આવે છે કે કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩, સેબી (લિસ્ટિંગ ઓબ્લીગેશન્સ અને ડિસ્ક્લોઝર રિક્વાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ (લિસ્ટિંગ રેગ્યુલેશન્સ) અને કોર્પોરેટ ક્રયાલય મંત્રાલયના તા. ૮ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૧૩ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૫ મે, ૨૦૨૦, ૧૫ જૂન, ૨૦૨૦, ૨૮ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૦, ૩૧ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૦, ૨૩ જૂન, ૨૦૨૧, ૮ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧, ૫ મે, ૨૦૨૨ અને ૨૮ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૨ના સેવ જારી કરેલા પરિપત્રો (સામુહિક રીતે 'એમસીઆર પરિપત્રો') માં જણાવ્યા મુજબ, ખાસ વ્યવસાયો પસાર કરવા માટે અક્ષરકેમ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ (કંપની)ના શેરહોલ્ડરોની મંજૂરી મેળવવા માટે પોસ્ટલ બેલેટ પ્રસેડવાની દરખાસ્ત કરી રહી છે.

એમસીઆર પરિપત્રોનું પાલન કરીને, સૂચક નિવેદનો સાથે, સૂચક ઠરાવો અને મતદાન સૂચનાની પોસ્ટલ બેલેટની ઈલેક્ટ્રોનિક નકલ, બધા શેરહોલ્ડરોને મોકલવામાં આવશે, જેમના ઈમેઈલ સરનામાં કંપની/ રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ (આરટીએ) / ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ્સ (ડીપી) સાથે નોંધાયેલા છે. ઉપર જણાવેલ પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ સાથે તમામ જોડાણો. કંપનીની વેબસાઈટ્સ [www.aksharchemindia.com](http://www.aksharchemindia.com) પર અને સ્ટોક એક્સચેન્જ્સ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) અને [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) પર અને ઈ-વોટિંગ એજન્સી, એન.એસ.ડી.એલ. [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) પર પણ ઉપલબ્ધ કરવામાં આવશે.

ઈમેઈલ આઈડીની નોંધણી માટેની પ્રક્રિયા નીચે મુજબ છે :

અ) જેમના શેર્સ ડિમેટ સ્વરૂપે હોય, તેવા શેરહોલ્ડર્સ તેમના ઈમેઈલ આઈડીની નોંધણી કરવા માટે તેમના ડિપોઝિટરી પાર્ટિસિપન્ટ્સ અને તેમની રીત પ્રમાણ કરી શકે છે.

બ) જેમના શેર્સ ફિઝિકલ સ્વરૂપે હોય અને જેમણે કંપની/આરટીએ સાથે તેમના ઈમેલ એડ્રેસની નોંધણી કરાવી નથી તેવા શેરહોલ્ડર્સ ફોર્મ નંબર ISR-1, SH-13/ISR-3 આપીને તેની નોંધણી કરાવી શકે છે અને તે ફોર્મટ વેબસાઈટ <https://www.linkintime.co.in> Resources Downloads General Formats પર ઈમેલ આઈડી અને નોમિનેશન સહિત કેવાયસી અપડેટ કરવા માટે ઉપલબ્ધ છે અને તે કંપનીના રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ એટલે કે લિંક ઈનટાઈમ ઈન્ડિયા પ્રાઈવેટ લિમિટેડ ("આરટીએ")ને હાર્ડ કોપી દ્વારા અથવા વ્યક્તિગત ચક્રસણી કરીને પમાં માળે, ૫૦૬ થી ૫૦૮, અમરનાથ બિઝનેસ સેન્ટર-૧ (ABC-1), ગાલા બિઝનેસ સેન્ટરની બાજુમાં, સેન્ટ એવિયર્સ કોલેજ બોર્ડર પાસે, સીજી રોડ, એલિસબ્રિજ, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૬ અથવા ઈ-સાઈન કરીને [kyc@linkintime.co.in](mailto:kyc@linkintime.co.in) પર ઈમેલ કરી શકે છે.

લાગુ પડતા કાયદા અનુસાર, પોસ્ટલ બેલેટની નોટિસ ફક્ત ઈલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી શેરહોલ્ડરને મોકલવામાં આવશે.

અક્ષરકેમ (ઈન્ડિયા) લિમિટેડ વતી,

શ્રીમતી પારૂ એમ. જયકિશ્ના  
ચેરપર્સન અને મેનેજિંગ ડાયરેક્ટર  
DIN: 00671721

તારીખ: ૦૫/૦૨/૨૦૨૪  
સ્થળ: અમદાવાદ